uobis auctoritate apostolica indulgemus, ut si episcopus uester, qui

pro tempore fuerit, a uobis tertio per congrua interualla humiliter

requisitus, de malefactoribus uestris, qui parrochiani uestri sunt,

iustitiam exhibere noluerit aut in prouincia uestra presens non

fuerit, uos auctoritate nostra excommunicandi et interdicendi facul-

tatem liberam habeatis. Dat. Anagnie III non. ianuarii.

91.

Alexander 111. schreibt dem Alt and den Briidern von Saint-

Victor in Marseille, daJJ er das ilmen gehorige Kloster Chirac in den

apostolischen Schutz nahme. Anagni (1160—76) April 3.
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Orig. Rodez Arch. Rep. (College des lesuites R. 252). — Char-

tularium parvum sancti Yicloris s. XIV f. 116 Marseille Arch. Rep.

(Ahlyiye de Saint -Victor II. 630).

J-L. 12548 nach clem Fragment in Collection des cartidaires IX
p. 368.

ALEXANDER episcopus seruns seruorum Dei. Dilectis filiis

abbati et fratribus Massili ensibus salutem et apostolicam benedic-

tionem. Eationabilibus uotis et desideriis prompta debemus

benignitate annuere et uiris et locis religiosis, ne a quoquam

possint
|

indebite molestari, apostolice tuitionis presidium impertiri.

Inde est quod nos
|

precibus uestris benignius inclinati et officii

nostri debito deuicti, uillam
|

Chiriacensis monasterii, quod iuris

uestri esse dinoscitur, cum hominibus
|

et bonis snis et ceteras

uillas ad idem monasterium pertinentes sub
j

beati Petri et nostra

protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio
|
communimus.

Statuentes ut nulli omnino bominum liceat prescriptum
|

monaste-

rium uel bona eius temere pertnrbare aut hereditatem ipsius
|
sine

communi assensu capituli uel maioris et sanioris partis et tunc

non nisi pro a
-> manifesta utilitate uel necessitate quolibet titulo

alienare. Si quis autem
|

hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri
|

et Pauli apostolorum

eius se nouerit incursurum. Dat. Anagnie III non .
h) april.

B.

a) et tunc non nisi pro auf Basur. b)
Her Schreiber verbesserte non.

aus kal. IHe Chartulare s. XVI D 3 f. 148 und D 3 f. 271 schreiben kal.

92.

Alexander III. beauftragt den Erzbischof Wilhelm von Auch und
den Bischof Garsias von Bazas, den Behan Gerald und die KcinoniJcer

von Saint-Andre in Bordeaux gegen die Ubergriffe des Amanieu
d’Albrct und des P. de Mota zu schiitzen.

Anagni (1160—76) April 26.

Orig. Bordeaux Arch. Rep. (Chapitre metropolitain Saint-Andre

de Bordeaux G. 270).

Vielleichl ist auch Gr(uilelmus) von Bazas zu ergeinzen.

Alexander episcopus seruns seruorum Dei. Venerabilibus fra-

tribus G-(uilelmo) Auxitano arcbiepiscopo, apostolice sedis legato, et
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Gr(arsie) Ya[satensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii nostri G(eraldus) decanus et canonici ecclesie saneti

Andree Burdega|lensis transmissa nobis conquestione monstrarunt,

quod Amaneus de Lebret et P. de Mota cum multitudme arma-

torum quasdamV uillas uidelicet de Legis et de Caudaiac et quas-

dam alias ad ius prelscripte ecclesie pertinentes uiolenter inuadere

et bona earum diripere et quosdam homines ibidem ausu
|

temera-

rio capere et ad redemptionem cogere presumpserunt. Quoniam

igitur ex iniuncto nobis apostolatus
|

officio tenemur iura ecclesi-

arnm diligentius conseruare et, ne quibuslibet uiolentiis uel rapilnis

exponantur, pastorali sollicitudine de[fensare], fraternitati uestre

per apostolica scripta precipiendo
|

mandamus, quatinus, si ita est,

predictos A. [et P. commjonere studeatis et diligenter inducere,

ut prelilbatis decano et canonicis uniuersa ablata sine diminutione

restitnant, dampna data rela xant et de illatis iniuriis satisfactionem

exbibeant competentem. Quod si forte commonitioni uestre
|

parere

contempserint, uos terram eorum apostolica freti auctoritate, appella-

tione remota, interdicto suplponatis et si nec sic resipuerint, per-

sonas eorum [et principjales fautores suos uinculo anathematis
|

innodetis, prouisuri attentius, ne interdicti uel excommunicationis

sententiam sine [conjgrua satisfactione resecetis. Dat. Anagnie

[VI] kal. maii b)
.

B. dep.

a) rum quasdam auf Ilasur. V) Das Incentar con 1596 f. 46 bietet die

Datierung mit VI kal. maii.

93.

Alexander III. gewdhrt dem Alt und den Briidern eon Premontre

die Freihext von alien Zehnten. Anayni (1160—76) April SO.

Confirmationes statutorum et libextatum ordinis Praemonstratensis

s. XIII f. 2ob im Besitz der Frau Grdfin de Villcle auf Schloji

Merville lei Toulouse.

Alexander etc. Dilectis filiis abbati et fratribus Premonstx-a-

tensis ecclesie salutem et apostolicam benedictionem. Iustis

petentium etc. Eapropter, dilecti in Domino filii, uestris iustis

postulacionibus grato concurrentes assensu, auctoritate nobis pre-

sencium indulgemus, ut minutas decimas olerum fructuum et pra-

torum nuili soluere teneamini, sed libere de cetero babeatis, sicut

142 Wilhelm Wiederhold